



**10-2020 C.M. LAVORI A SCOMPUTO ONERI SALA POLIFUNZIONALE**  
via Tazzoli angolo via Iseo Monza

CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
A	<b>RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE BALCONI</b>				
A	1C.01.110.0030				
	Demolizione di pavimenti esterni con relativa malta di allettamento. Compresi e compensati: le opere provvisorie di protezione; la cernita, pulizia ed accatastamento del materiale di recupero; il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento:				
A	1C.01.110.0030.a	m2	46,80	6,69	313,09 €
A	1C.27.050.0100				
	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:				
A	1C.01.110.0100				
	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio anche leggermente armato, per pavimentazioni esterne, platee e similari, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo meccanico o manuale, compresa la movimentazione nel cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate:				
A	1C.01.110.0100.a	m2	46,80	7,02	328,54 €
	- spessore fino a 8 cm				
A	2C.01.120.0020				
	Rimozione di zoccolini, da supporti che vengono conservati, compresi: le opere di protezione, la cernita e pulizia del materiale riutilizzabili; il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico, trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento:				
A	2C.01.120.0020.a	m	39,00	2,07	80,73 €
	- in piastrelle di ceramica, gres, marmo				
A	1C.27.050.0100.d	100Kg	50,00	1,90	95,00 €
	- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010				
A	1C.01.060.0070				
	Disfacimento di manto impermeabile costituito da membrane bituminose, fogli sintetici, sia ad uno strato che a più strati alternati, su superfici orizzontali, verticali o comunque inclinate. Compreso l'abbassamento al piano di carico, la movimentazione con qualsiasi mezzo nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per manti costituiti da:				
A	1C.01.060.0070.a	m2	46,80	4,24	198,43 €
	- membrane bituminose, fogli sintetici, sia ad uno strato che a più strati alternati.				
A	1C.27.050.0100				
	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:				
A	1C.27.050.0100.k	100kg	4,00	18,43	73,72 €
	- guaina bituminosa (CER 170302), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi				
A	1C.08.050.0050	m2	46,80	15,99	748,33 €
	Massetto in calcestruzzo per formazione pendenze su lastrici, con impasto a 250 kg di cemento 32,5 R per m <sup>3</sup> di sabbia, con superficie tirata a frattazzo fine, spessore medio cm 6				

	CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
A	1C.13.150	MANTI CON MEMBRANE BITUMINOSE				
A	1C.13.150.0010	Manto impermeabile costituito da doppia membrana applicata a fiamma su idoneo piano di posa orizzontale o inclinato, compresa imprimitura a base bituminosa del fondo, formazione di colli perimetrali di raccordo, sfridi, sormonti e assistenze murarie, restano escluse le membrane i cui prezzi saranno desunti e contabilizzati dal volume 2.1, in base alla superficie effettivamente impermeabilizzata	m2	46,80	9,13	427,28 €
A	MC.13.150.0020	Membrana bituminosa elastomerica (BPE) armata con poliestere, marcata CE, rispondente alla norma tecnica europea EN 13707 con destinazioni d'uso idonee all'applicazione specifica in copertura come sottostrato o strato a finire se ardesiata, munita di dichiarazione di prestazione DoP. Norma di riferimento / Caratteristiche UNI EN 1109 - flessibilità a freddo ≤ -20°C EN 1110 - stabilità di forma a caldo ≥ 100° C UNI EN 12311-1 - resistenza a trazione a rottura L/T 400/300 N/50 mm (-20%) Negli spessori:				
A	MC.13.150.0020.a	- spessore 4 mm	m2	93,60	5,80	542,88 €
A	1C.08.100.0030	Massetto per pavimenti incollati in ceramica, parquet, resilienti, linoleum, moquette, marmi sottili prefiniti e simili, con impasto a 300 kg di cemento 32,5 R per m³ di argilla espansa, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, granulometria 3-8 mm, tirato in perfetto piano, spessore cm 5	m2	46,80	20,78	972,50 €
A	1C.18.150.0030	Pavimento in piastrelle di grès fine porcellanato a superficie smaltata, spessore 8 ÷ 10 mm coefficiente di scivolosità >=10 , posato con boiaccia di puro cemento su letto di malta di legante idraulico, o incollato su idoneo sottofondo; comprese assistenze murarie, escluso il sottofondo, con piastrelle:				
A	1C.18.150.0030.b	- 15 x 15 cm, colori forti	m2	46,80	39,6	1 853,28 €
A	1C.18.150.0060	Sovrapprezzo per posa fugata con distanziatori e accurata sigillatura dei giunti	m2	46,80	5,15	241,02 €
A	1C.18.150.0070	Sovrapprezzo per posa in esterno con formazione di giunti di dilatazione	m2	46,80	4,74	221,83 €
A	1C.18.150.0100	Sovrapprezzo alle voci in 1C.18.150 per fornitura e posa di materiali con superficie antisdrucciolo.	m2	46,80	2,19	102,49 €
A	1C.18.600.0030	Zoccolino in gres fine porcellanato, altezza 10 cm, compresa assistenza muraria				
A	1C.18.600.0030.a	- 10 x 10 cm, con gola	m	39,00	8,42	328,38 €

RIFACIMENTO INTONACO FRONTALINO BALCONI, SOTTO BALCONI, COSCIALI SCALE E SOTTORAMPA						
B	NC.10.350	PONTEGGI ESTERNI				
B	NC.10.350.0010	Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, i fermapiedi, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:				
B	NC.10.350.0010.a	- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio	m2	74,52	8,42	627,46 €

CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
B NC.10.350.0035	Nolo di parapetto in struttura metallica corredato da fermapiede, da montare sulla sommità dei ponteggi. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la segnaletica e tutti gli accorgimenti atti a garantire la sicurezza dei lavoratori e pubblica:				
B NC.10.350.0035.a	- altezza fino a cm. 120, per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio	m	41,40	6,48	268,27 €
B NC.10.350.0040	Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di spessore o in pinali metallici, corredati di fermapiede e parapetto regolamentari, compreso approntamento e smontaggio:				
B NC.10.350.0040.a	- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio	m2	35,10	5,42	190,24 €
B 1C.01.090.0020	Scrostamento di intonaco interno od esterno, di qualsiasi tipo, sia rustico che civile. Compresi i piani di lavoro, l'umidificazione, la scrostatura fino al vivo della muratura; la spazzolatura finale, il lavaggio e la pulizia della superficie scrostata; la movimentazione delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Compresa puntuale verifica in fase di esecuzione della consistenza dell'intradosso dei solai dei balconi, intervenendo con trattamento anticorrosivo dei ferri di armatura, ricostruzione parti mancanti di CLS e ripristino intradosso delle pignatte di alleggerimento per tutte quelle parti che risultino ammalorate.				
B 1C.01.090.0020.b	- in cattivo stato di conservazione	m2	84,30	9,69	816,87 €
B 1C.27.050.0100	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:				
B 1C.27.050.0100.d	- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010	100Kg	30,00	1,90	57,00 €
B 1C.07.760.0040	Intonaco completo ad applicazione manuale o meccanica, eseguito su tutte le strutture murarie antiche e moderne, interne ed esterne (calce, calce idraulica, mattoni, pietre), verticali ed orizzontali, in ambienti di qualsiasi dimensione, compreso piani di lavoro, mediante: -rinzaffo con malta premiscelata a base di leganti idraulici speciali ed aggregati selezionati e controllati in razionale distribuzione granulometrica. Dosaggio 3 Kg/m <sup>2</sup> , spessore massimo mm. 2; -intonaco minerale di sottofondo con malta premiscelata a base di calci, calci idrauliche, silici attive ed aggregati selezionati e controllati in razionale distribuzione granulometrica. Tirato a staggia e ultimato a frattazzo fino, applicato in due strati da cm. 1; -rasatura liscia con rasante a base di calci, calci idrauliche, ed aggregati selezionati e controllati con granulometria massima degli inerti 0,7 mm, applicato in due strati da mm. 1.	m2	84,30	35,99	3 033,96 €
B MC.01.510.0020	Preconfezionato bicomponente per boiaccia anticorrosiva per ferri armatura e per ripresa del getto del calcestruzzo, a base di leganti cementizi, polimeri in dispersione acquosa e additivi. Peso 2,15 kg/litro, resa 2,8 kg/m <sup>2</sup> /mm	Kg	236,04	3,75	885,15 €

CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
B MC.01.520.0010	Premiscelato per malta fibrorinforzata antiritiro e tixotropica, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, per ripristino parti mancanti di calcestruzzo, per esterno ed interno. A base di cementi ad alta resistenza, inerti selezionati e additivi. Il prodotto deve rispondere ai requisiti minimi richiesti dalla EN 1504-3 per le malte strutturali di classe R4. Peso 1.900 kg/mc.	m3	1,69	1693,71	2 855,60 €
B 1C.07.450	SOVRAPPREZZI AGLI INTONACI				
B 1C.07.450.0010	Sovrapprezzo agli intonaci completi (rinzafo+rustico+finitura) per esecuzione su pilastri isolati, archi, volte, pareti curve, pareti scala, sottorampe; compresi i maggiori oneri per i piani di lavoro interni	m2	17,16	6,85	117,55 €
B 1C.24.140	PITTURAZIONI MURALI ESTERNE				
B 1C.24.140.0010	Pittura a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture:				
B 1C.24.140.0010.b	- a base di resine acriliche con inerti di quarzo finissimi	m2	84,30	7,00	590,10 €

SMANTELLAMENTO POLTRONCINE					
C 2C.01.140	Rimozione opere da falegname - poltroncine in legno, compresa la movimentazione in cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto a deposito o alle discariche autorizzate:				
C	Rimozione di poltroncine a pavimento, compresa l'asportazione dei ganci e tasselli, il ripristino della pavimentazione				
C	- per il primi 10 m (minimo da computare 8 m)	m	10,00	6,18	61,80 €
C	- per ogni metro oltre i primi 10 nello stesso edificio	m	111,80	4,44	496,39 €
C 1C.27.050.0100	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:				
C 1C.27.050.0100.g	- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (legno - CER 170201) e rifiuti di imballaggi in legno (CER 150103) presso impianto di recupero autorizzato	100Kg	40,60	12,61	511,97 €

PORTE TAGLIAFUOCO					
D 1C.01.140.0010	Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impennate e simili, di qualunque forma e dimensione, incluse mostre, controtelai, imbotti ecc. compresa la movimentazione in cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto a deposito o alle discariche autorizzate:				
D 1C.01.140.0010.b	- con cernita di vetri e legno, carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi gli oneri di smaltimento.	m2	11,52	14,06	161,97 €
D 1C.01.140.0020	Rimozione di stipiti, controtelai, imbotti e simili isolati, non facenti parte dei serramenti in 1C.01.140.0010, nei quali sono compresi:				

CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
D 1C.01.140.0020.b	- con trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica, esclusi oneri di smaltimento	m2	11,52	1,46	16,82 €
D 1C.27.050.0100	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:				
D 1C.27.050.0100.g	- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (legno - CER 170201) e rifiuti di imballaggi in legno (CER 150103) presso impianto di recupero autorizzato	100Kg	4,00	12,61	50,44 €
D 1C.09.250.0030	Porta tagliafuoco a due battenti, REI 120, di tipo omologato a norme UNI EN 1634-1, costituita da: - due ante tamburate, simmetriche o asimmetriche, in lamiera di acciaio zincato e preverniciato a fuoco o con polveri termoindurenti, pressosaldata; coibentate con materiali isolanti secondo la certificazione richiesta; telaio in angolari o lamiera pressopiegata, munito di zanche o tasselli da murare; guarnizioni termoespandenti e antifumo; serratura incassata con chiavi, scrocca e maniglia atermica antinfortunistica in plastica con anima acciaio; n 2 cerniere ogni battente, una munita di molle tarabili per la chiusura automatica ed una registrabile verticalmente; guarnizioni termoespandenti e antifumo; nelle seguenti misure, indicative rispetto alle produzioni di serie, con possibilità di produzione di misure speciali a richiesta:				
D 1C.09.250.0030.f	- a due battenti con misure speciali a richiesta su ordinazione (da valutare sulla misura del passaggio netto) 4 da 120x240hcm	m2	11,52	291,72	3 360,61 €
D 1C.09.400.0010	Maniglione antipanico omologato per uscite di sicurezza, a leva, scatole di comando nere, barra di azionamento in alluminio anodizzato, compreso serratura antipanico, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento, fornito ed applicato in opera su porte REI in ferro:				
D 1C.09.400.0010.a	- maniglione interno, esterno cieco senza maniglia	cad.	4,00	145,65	582,60 €
D 1C.09.400.0010.b	- maniglione interno con maniglia esterna senza serratura	cad.	4,00	74,84	299,36 €
D 1C.09.400.0010.d	- maniglione per seconda anta, esterno cieco	cad.	4,00	145,22	580,88 €

SERRAMENTI ESTERNI					
E 1C.01.150.0010	Rimozione di serramenti interni ed esterni in ferro o leghe, pareti mobili, impennate e simili di qualunque forma e dimensione, inclusi falsi telai, telai, imbotti, mostre:				
E 1C.01.150.0010.b	- con abbassamento, separazione dei vetri, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.	m2	52,28	11,50	601,23 €

CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
E 1C.22.250.0010	Serramenti in alluminio per finestre, portefinestre ad una o più ante, a vasistas o a bilico con o senza parti fisse, impennate, eseguiti con profilati estrusi in lega di alluminio isolati a taglio termico, anodizzazione e verniciatura spess. 50 micron, completi di ferramenta adeguata di movimento e chiusura, maniglie di alluminio, guarnizioni in EPDM o neoprene e fornitura dei controtelai. Sono comprese altresì la posa in opera del falso telaio, la sigillatura tra falso telaio e telaio con nastro autoespandente, tutte le assistenze murarie, i piani di lavoro interni, il montaggio, i fissaggi, gli accessori d'uso. Misurazione riferita all'imbotte esterno, o in mancanza al perimetro esterno visibile del serramento. I serramenti, completati con i vetri di cui al capitolo 1C.23 - Opere da vetraio, dovranno rispettare in materia di prestazione energetica, i requisiti minimi stabiliti con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia VIII/5773 del 31 ottobre 2007 e s.m.i. Devono essere prodotte le documentazioni che certificano la rispondenza alle seguenti norme: Marcatura CE in conformità alla direttiva CEE 89/106; UNI EN 1026 - UNI EN 12207 classe 4 di permeabilità all'aria; UNI EN 1027 - UNI EN 12208 classe 9A di tenuta all'acqua; UNI EN 12211 - UNI EN 12210 classe C5 di resistenza al carico del vento. Dovranno inoltre essere certificati il potere fonoisolante minimo di 34 dB (ISO 717) e la prestazione termica minima del serramento completo di vetri, prevista dal D.g.R. n. 3868/2015 e s.m.i.. Con apertura:				
E 1C.22.250.0010.d	- a vasistas (12 da 170x185hcm)	m2	37,74	182,76	7 072,61 €
E 1C.22.250.0010.h	- telaio fisso (12 da 170x65hcm)	m2	13,26	120,07	1 592,13 €
	- a telaio (80x160hcm)	m2	1,28	120,07	153,69 €
E 1C.23.190.0010	Assemblaggio e posa di vetrata isolante termoacustica, in conformità alla UNI 7697, con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi o polisolfuri; intercapedine adeguata alle esigenze di progetto. Nel prezzo è compresa e compensata la costruzione della vetrata isolante in laboratorio e la posa su qualsiasi tipo di serramento, compresi i materiali necessari quali mastice, guarnizioni, silicone, ecc., restano esclusi i vetri i cui prezzi saranno desunti e contabilizzati dal volume 2.1, del tipo:				
E 1C.23.190.0010.a	- vetrata doppia	m2	52,28	25,22	1 318,46 €
E 1C.23.190.0020	Riempimento dell'intercapedine con gas Argon in sostituzione dell'aria disidratata per migliorare l'isolamento termico ed acustico (Ug = -0,3 - Rw = +0,5/1 dB)	m2	52,28	5,78	301,95 €
E MC.23.180.0010	Cristallo di sicurezza stratificato, del tipo:				
E MC.23.180.0010.b	- 44.1 mm (uno strato di PVB 0,38)	m2	104,56	26,93	2 816,13 €

VERNICIATURA PARAPETTI BALCONI					
F 2C.24.730	PREPARAZIONE SUPERFICI METALLICHE GIA' TRATTATE				
F 2C.24.730.0010	Carteggiatura di superfici metalliche già verniciate per l'aggrappaggio di nuovi prodotti vernicianti. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.	m2	67,80	5,34	362,05 €
F 2C.24.730.0020	Lavaggio sgrassante di superfici metalliche già verniciate, per l'eliminazione di tracce di unto. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie:				

CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
F	2C.24.730.0020.a	- con detergente	m2	67,80	4,07	275,95 €
F	1C.24.400.0450	Riverniciatura di opere in ferro esistenti, in medio stato di conservazione, costituita da: - carteggiatura di superfici già verniciate per l'aggrappaggio; - 1 mano di antiruggine a base di resine alchidiche - 2 mani di vernice sintetica a finire Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.	m2	67,80	17,63	1 195,31 €

### IMBIANCATURA PARETI E SOFFITTI

G	2C.24.770.0020	Protezione di pavimenti durante i lavori di tinteggiatura con teli di polietilene, compresi tagli, sfridi, fissaggi, assistenze murarie.	m2	266,58	1,44	383,88 €
G	2C.24.710	PREPARAZIONE SUPERFICI MURARIE GIA' TRATTATE				
G	2C.24.710.0010	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie:				
G	2C.24.710.0010.a	- saltuaria di vecchie pitture con limitati distacchi, rimozione di chiodi, ganci, spolveratura.	m2	499,83	2,37	1 184,60 €
G	2C.24.710.0020	Rasatura con stucco emulsionato di superfici interne intonacate a civile o a gesso, con carteggiatura. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie:				
G	2C.24.710.0020.a	- ad una mano	m2	499,83	8,97	4 483,48 €
G	1C.24.120.0020	Pitturazione a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, secondo norma UNI EN 13300, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi:				
G	1C.24.120.0020.b	- a base di copolimeri sintetici, traspirante e semilavabile (p.s. 1,54 kg/l - resa 0,13-0,17 l/m <sup>2</sup> ). Lavabilità > 4.000 colpi spazzola	m2	499,83	3,95	1 974,33 €
G	1C.24.120.0100	Sovrapprezzo per esecuzione di pitturazioni e verniciature interne di qualsiasi tipo, in ambienti con altezza superiore a 4 m. Il sovrapprezzo, riferito all'intero ciclo di lavorazione, viene applicato solo alle superfici tinteggiate poste al di sopra del limite di 4 m.	m2	346,95	4,88	1 693,12 €
A,B,C,D	NC.10.200.0040	Nolo autogrù telescopica, compreso l'addetto alla manovra, carburante e lubrificante (durata minima del nolo 4 ore):				
A,B,C,D	NC.10.200.0040.a	- portata 15 t, braccio telescopico 16 m	ora	120,00	88,56	10 627,20 €
B	NC.10.250.0020	Nolo di betoniera ad azionamento elettrico, compreso operatore, consumo di f.e.m.:				
B	NC.10.250.0020.b	- capacità 350 l	ora	120,00	31,54	3 784,80 €
G	NC.10.200.0020	Nolo di torre telescopica oleodinamica, altezza fino a 30 m, portata due persone, compreso operatore (durata minima del nolo 8 ore)	giorno	5,00	579,01	2 895,05 €
		Verifica tecnica, da parte di professionista abilitato, degli impianti termici (impianto riscaldamento e ventilazione) a servizio dell'edificio polifunzionale. Compreso redazione di relazione tecnica e proposta progettuale di adeguamento normativo.	a corpo	1,00	2700,00	2 700,00 €



CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANT ITA'	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Verifica tecnica, da parte di professionista abilitato, degli impianti elettrici (quadri elettrici, cassette di derivazione, centralini, ecc.) a servizio dell'edificio polifunzionale. Compreso redazione di relazione tecnica e proposta progettuale di adeguamento normativo.	a corpo	1,00	2300,00	2 300,00 €

<b>TOTALE LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE</b> Di cui oneri per la sicurezza pari a	<b>69 808,49 €</b> <b>3 340,62 €</b>
--	---